07
Accesorios
06
Tubería
GPF SANEAMIENTO es la amplia gama de accesorios
de saneamiento PVC que completa al sistema de tuberías de
saneamiento PVC de pared estructurada ECOSAN.
TUBERÍA DE SANEAMIENTO PVC DE PARED ESTRUCTURADA
Rigidez
circunf.
Ø Nominal
(mm)
Referencia Ø Interior
(mm)
Ø Ext. Campana
(mm)
Long. Boca
(mm)
Espesor
(mm)
Espesor e4
(mm)
Longitud
(m)
Long. Útil
(m)
SN 4
≥ 4 KN/m2
110 110SJE 103,6 141,6 132 3,2 0,40 6 5,87
125 125SJE 118,6 155,2 137 3,2 0,40 6 5,86
160 160SJE 152,0 176,2 153 4,0 0,50 6 5,85
200 200SJE 190,2 217,0 192 4,9 0,60 6 5,81
250 250SJE 238,0 237,4 181 6,0 0,70 6 5,82
315 315SJE 300,6 366,7 181 7,2 0,80 6 5,82
400 400SJE 381,6 465,6 217 9,2 1,00 6 5,78
500 500SJE 476,8 561,0 235 11,6 1,25 6 5,76
630 630SJE 601,2 724,0 278 14,4 1,60 6 5,72
800 800SJE 760,8 909,9 490 19,6 2,00 6 5,51
SN 8
≥ 8 KN/m2
110 110SJE8 103,6 141,6 132 3,2 0,40 6 5,87
125 125SJE8 118,0 155,2 137 3,5 0,40 6 5,86
160 160SJE8 150,4 176,2 153 4,8 0,50 6 5,85
200 200SJE8 187,6 217,0 192 6,2 0,60 6 5,81
250 250SJE8 235,4 237,4 181 7,3 0,70 6 5,82
315 315SJE8 296,4 366,7 181 9,3 0,80 6 5,82
400 400SJE8 376,2 465,6 217 11,9 1,00 6 5,78
500 500SJE8 471,2 561,0 235 14,4 1,25 6 5,76
630 630SJE8 594,4 724,0 278 17,8 1,60 6 5,72
800 800SJE8 753,2 909,9 490 23,4 2,00 6 5,51
e4 = espesor capa interna | Datos aproximados
CODO MACHO-HEMBRA 45°
Ø Referencia Ud./Caja
110 CMH110/45SAN 48
125 CMH125/45SAN 30
160 CMH160/45SAN 18
200 CMH200/45SAN 6
250 CMH250/45SAN 10
315 CMH315/45SAN 4
400 CMH400/45SA 1
500 CMH500/45SA 1
CODO MACHO-HEMBRA 87° 30’
Ø Referencia Ud./Caja
110 CMH110/87SAN 30
125 CMH125/87SAN 24
160 CMH160/87SAN 11
200 CMH200/87SAN 6
250 CMH250/87SAN 7
315 CMH315/87SAN 4
400 CMH400/87SA 1
500 CMH500/87SA 1
INJERTO MACHO-HEMBRA 45°
Ø Referencia Ud./Caja
110 IMH110/45SAN 16
125 IMH125/45SAN 11
160 IMH160/45SAN 5
200 IMH200/45SAN 2
250 IMH250/45SA 1
315 IMH315/45SA 1
INJERTO MACHO-HEMBRA 87° 30’
Ø Referencia Ud./Caja
110 IMH110/87SAN 22
125 IMH125/87SAN 15
160 IMH160/87SAN 8
200 IMH200/87SAN 3
250 IMH250/87SAN 5
315 IMH315/87SA 1
400 IMH400/87SA 1
500 IMH500/87SA 1
MANGUITO UNIÓN HEMBRA-HEMBRA
Ø Referencia Ud./Caja
110 MU110SAN 56
125 MU125SAN 40
160 MU160SAN 18
200 MU200SAN 8
250 MU250SAN 4
315 MU315SA 1
400 MU400SA 1
500 MU500SA 1